
 

 

Budapest Főváros XIX. ker. Kispest Önkormányzatának 
a Kispesti Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és a közterületek 

rendjéről szóló 39/2011. (X.26.), 21/2011. (IX.20.),  
17/2011. (VI.21.), 9/2011. (V.20.), 3/2010. (II.19.), 16/2009. (V.22.), 28/2008. (IX.18.),  

9/2008. (III.19.), 20/2007. (V.18.), 18/2006. (V.16.), 39/2005. (XI.15.), 17/2005. (VI.14.), 
7/2005. (III.16.), 22/2004. (V.17.), 11/2003. (V.9.), 10/2002. (IV.17.), 39/2001. (XII.21.), 
34/2001. (IX.20.), 15/2001. (V.25.), 9/2001. (III.23.), 26/2000. (V.26.), 2/2000. (I.19.), 

18/1999. (V.31.), 20/1998. (V.29.), 1/1998. (I.29.), 23/1997. (XI.28.), 11/1997. (IV.25.),  
32/1996. (IX.20.), 27/1996. (VI.21.), 20/1996. (V.2.), 9/1996. (III.14.) és  
8/1996.(II.23.) önkormányzati rendeleteivel módosított 47/1995. (XII.22.)  

önkormányzati rendeletének egységes szerkezetbe foglalt szövege 
 
 
A közösségi célokat szolgáló közterületek megóvásának és fejlesztésének érdekében a városképi 
esztétikai és közlekedésbiztonsági szempontok érvényesítését is figyelembe véve, Budapest Főváros 
Közgyűlésének 59/1995. (X. 20.) számú rendelete 2. §. (1) bekezdésének felhatalmazása alapján - a 
fővárosi rendelet végrehajtására és annak keretei között - a helyi sajátosságoknak megfelelően - 
Budapest Főváros XIX. ker. Kispest Önkormányzat képviselő-testülete az alábbi rendeletet alkotja.  

1. §. 
A rendelet hatálya 

(1) A rendelet hatálya kiterjed: 
 a.) a Kispesti Önkormányzat tulajdonában álló és az ingatlan  
  nyilvántartás helyrajzi szám mutatójában közterületként  
  nyilvántartott belterületi földrészletre. 
 b.)1 a Kispesti Önkormányzat tulajdonában álló belterületi földrészlet és  
   építmény közhasználatra, illetve gyalogos forgalom számára átadott  
  részére. 

2. § 
 

A közterület kategóriái 

A rendelet hatálya alá tartozó közterületeket I., II., III., közterületi kategóriába kell sorolni. A 
kategóriák meghatározását a jelen rendelet 1. számú melléklete tartalmazza. 

 

3. §. 

(1) A rendelet hatálya alá tartozó közterületeken pavilont, hirdető berendezést, reklámtáblát 
elhelyezni csak jelen rendelet 2. számú mellékletét képező szabályozási terv és szabályozási 
előírások alapján szabad.  

(2) 2 A népszavazások, EU parlamenti, országgyűlési és helyhatósági választások alkalmával a 
választási kampány idején az induló pártok és egyéb szervezetek a választási plakátjaikat az 

                                                           
1  Az 1.§ (1) bek. b.) pontját kiegészítette a 32/1996. (IX.20.) Ör. 1. §-a 1996. szeptember 20-i hatállyal. 
2  A 3.§ (2) bekezdését beiktatta a 16/2009. (V.22.) Ör. 1.§-a 2009. május 22-ei hatállyal. 



 

 

2 

önkormányzat által biztosított területeken és eszközökön helyezhetik el e rendelet melléklete szerint. 
 

4. §. 
 

Közterület-használati hozzájárulás 
 
(1) .3  A közterület rendeltetéstől eltérő használatához (a továbbiakban: közterület-használat) a 

tulajdonos hozzájárulását is tartalmazó közterület-használati hozzájárulás szükséges. 
A közterület-használati hozzájárulás tárgyában a polgármester dönt, döntési jogköre kiterjed 
az építési telkek melletti közterületeken az építkezés befejezéséig (az építkezés megkezdését 
követően az építtető hozzájárulása esetén) elhelyezhető órásplakátokkal kapcsolatos ügyekre 

(2) 4  A közterület-használati hozzájárulás tárgyával kapcsolatos hatásköröket a képviselő-
testület szervezeti és működési szabályairól szóló önkormányzati rendelet tartalmazza. 
(3) 5 
 

5. §. 
 
A közterület-használati hozzájárulás érvénye megszűnik a közterület használatát és rendjét érintő 
jogszabályok megváltozása miatti visszavonástól számított 30. napon. 
 

6. §. 
 
(1) Nem hosszabbítható meg a lejárt hozzájárulás érvényessége, ha a  
 meghosszabbítást kérőnek közterület-használati díj hátraléka van. 
(2) Amennyiben a közterület-használó három havi díjfizetési kötelezettségének,  
 írásbeli felszólítás ellenére nem tesz eleget, az önkormányzat a közterület- 
 használatot egyoldalúan, a felszólítást követő hónap 15. napjával jogosult  
 felmondani.  
 

7. §. 
A közterület-használati díj 

 
(1) A közterület használatért a közterület-használati hozzájárulás jogosultja  
 közterület-használati díjat köteles fizetni. Építmény esetén a közterület- 
 használati díjat a mindenkori tulajdonos köteles megfizetni.  
(2) A díjat a közterület tényleges használatára tekintet nélkül a szerződésben  
 rögzített időtartamra, havonta előre kell megfizetni. 
(3) A közterület-használati díjakat a közterületen folytatni kívánt tevékenység  
 jellege figyelembevételével jelen rendelet 1. sz. melléklete tartalmazza. 
(4) A képviselő-testület a közterület-használati díj mértékét évente  
 felülvizsgálhatja. 6  
 

 

                                                           
3  A 4.§ (1)-(2) bekezdést módosította a 34/2001. (IX.20.) Ör. 1. §-a 2001. szeptember 20-ai hatállyal és a 
kihirdetés után indított eljárásokban kell alkalmazni. 
4  A 4.§ (2) bekezdést módosította a 9/2011. (V.20.) Ör. 73. §-a 2011. május 23-ai hatállyal. 
5  A 4. § (3) bekezdését törölte a 28/2008.(IX.18.) Ör. 2. §-a 2008. szeptember 18-ai hatállyal. 
6  A 7.§ (4) bek. A KSH által 2001. évre megállapított inflációs rátával a közterület-használati díjak 
emelkednek 2002. július 01-jei hatállyal. 



 

 

3 

 
 

8. §.  
Mentesség a közterület-használati díj fizetése alól, a díjból adható kedvezmények  

 
(1) Nem kell közterület-használati díjat fizetni: 
 a.) a Fővárosi Közterület-fenntartó Vállalat tevékenységét szolgáló  
  létesítmény elhelyezésekor a közterület igénybevételéért, 

b.) jótékonysági, egészségvédelmi célokat szolgáló közterület igénybevételére, 
 c.) a választási kampány idején a bejegyzett politikai és társadalmi  
  szervezetek csoportjainak, egységeinek, valamint független jelöltjeinek  
  a választási kampány alatti közterület igénybevételért, 
 d.) a kerületi önkormányzat megbízásából végzett építési, felújítási,  
  karbantartási munkálatokkal összefüggő felvonulási és munkaterület  
  igénybevételéért, 
 e.) a kerületi önkormányzat megbízásából végzett, végeztetett munkák  
  esetén a közterület igénybevételéért. 
 f.)7 a kerületi önkormányzat tulajdonában lévő közterületen az  
  önkormányzat által szervezett garázsépítési akcióban résztvevő, a  
  garázs felépítményt saját finanszírozásban megvalósító építtetőknek. 
 g.)8 a 7 napnál rövidebb ideig tartó lakossági konténer tárolására 
 
 
(2) A vállalkozók közül a mozgássérültek (rokkantak), csökkent  
 munkaképességűek 50 %, a nyugdíjkorhatárt elért személyek - alkalmi  
 árusítás esetén - 30 % díjkedvezményben részesülnek. 
 Akik a kedvezménnyel visszaélnek egy évig díjkedvezményben nem  
 részesülhetnek.  
(3) A jóváhagyott közterületi részletes rendezési terv alapján létesülő pavilonsor  
 esetén a közterület-használati díjtételből az építtetőket a használatbavételtől  
 számított 5 évig 40 % kedvezmény illeti meg (a pavilonok építésére  
 vonatkozó szabályokat a rendelet 2. számú melléklete tartalmazza) 
 
(4) 9 

 
9. §10 

 
Aki a közterületet az e rendeletben előírt hozzájárulás nélkül vagy attól eltérő módon, illetve azt 
meghaladó mértékben használja, rongálja, a rendeletben megfogalmazott kötelezettségeket 
megszegi szabálysértést követ el és 30.000 forintig terjedő pénzbírsággal sújtható. 
 

10. §.11 
 

                                                           
7  A 8. § (1) bek. f.) pontját a 20/1998. (V.29.) Ör. 1. §-a iktatta be 1998. május 29-ei hatállyal. 
8  A 8. § (1) bek. g.) pontját a 21/2011. (IX.20.) Ör. 1. §-a iktatta be 2011. szeptember 21-ei hatállyal. 
9  A 8.§ (4) bek. szövegét hatályon kívül helyezte a 8/1996. (II.23.) Ör. 4. §-a 1996. február 23-ai hatállyal. 
10  A 9.§-t módosította a 15/2001. (V.25.) Ör. 2.§-a 2001. július 1-jei hatállyal. 
11  A 10.§-t módosította a 39/2005. (XI.15.) Ör. 1.§-a 2005. november 1-jei hatállyal. 



 

 

4 

A közterület-használati ügyekben hozott döntéssel szemben az 1990. évi LXV. törvény 11. §-ában 
foglaltak szerint jogorvoslatnak van helye. Az eljárásra az 1990. évi LXV. törvény 109. §-ának keretei 
között a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi CXL 
törvény az irányadó. 
 

11.§ 12 
Hatálybalépés 

 
(1) E rendelet a kihirdetése napján lép hatályba.13 
 
(2) E rendeletet az 1995. november 1-je előtt indult és a hatálybalépéskor  
 folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell. 
(3) E rendeletben nem szabályozott kérdésekre Budapest Főváros  
 Közgyűlésének a fővárosi közterületek használatáról szóló 59/1995.(X. 20.)  
 számú önkormányzati rendelete előírásait kell alkalmazni.  
(4)14 E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti a 12/1995. (III. 3.)  
 sz. rendelettel módosított 3/1993. (I. 22.) sz. Ökt. rendelet a közterület  
 használat engedélyezésével kapcsolatos eljárásról. 
 
 
 
                    
 
  Timár Béla sk.                            dr. Istvánfi Sándor sk. 
                         polgármester                                          jegyző 

                                                           
12  Az eredeti 10.§ számozását 11.§-ra változtatta a 34/2001. (IX.20.) Ör. 2.§-a 2001. szeptember 20-ai hatállyal 
és s hatályba lépésének napja után indított eljárásokban kell alkalmazni. 
13  A 47/1995. (XII.22.) Ör. hatályba lépése. 
14  A (4)-(5) bekezdést hatályon kívül helyezte, és a (6) bekezdés számozását (4) bekezdésre módosította a  
32/1996. (IX.20.) Ör. 2. §-a 1996. szeptember 20-ai hatállyal. 



 

 

5 

1. sz. melléklet 15  
 
I. kategóriájú területek (piros) 
1.1. Üllői út tengelyvonalától jobbra-balra 25 m-es sáv kivéve a Berzsenyi úti  
 üzletközpontot. 
1.2. Wekerle-telep 
1.3. Templom tér 
1.4. Határ úti csomópont és környéke 
1.5. Kőbánya-Kispest Metró végállomás közvetlen környezete 
1.6. 16 Kossuth tér és környéke kivéve a Kosárfonó u. 1. parkoló területét. Erre a  
 területre 2000. december 31-ig a piac díjtáblázata érvényes. 
1.7. Méta úti lakótelep 
1.8. 17 Ferihegyi Repülőtérre vezető úttól 25 m-es sávon belüli terület 
1.9. Fő u. Templom tértől az Üllői útig terjedő szakasza 
 
II. kategóriájú területek (zöld) 
2.1. Üllői út páratlan oldala, a tengelyvonaltól számított 25 m-es sávja utáni  
 területe - Vas Gereben u. - József Attila u. - Petőfi u. - Ady E. út - Mátyás  
 kir. út által határolt terület 
2.2. Ötvenhatosok tere 
2.3. Lehel u. - Vak Bottyán u. - Derkovits u. - Wesselényi u. - Móricz Zs.u. -  
 Irányi D.u. - Bem u. - Vasút u. - Üllői u. páros oldala, a tengelyvonaltól  
 számított 25 m-es sáv utáni terület - Áruház köz - Kossuth tér -  
 Kosárfonó u. - Üllői út által határolt terület 
2.4. Újtemető u. - Kassa u. - Kolozsvár u. - Hofherr A. u. által határolt terület 
2.5. Garázs u. - Nádasdy u. - Katona J. u. - Kecskemét-Lajosmizse vasútvonal  
 - Nagykőrösi út által határolt terület 
2.6. 18 Eötvös utcai bevásárló központ 
 
III. kategóriájú területek 
Az I. és II-es kategóriában nem szereplő területek 
 
 
 

 

 

                                                           
15  Az 1. sz. mellékletet módosította a 27/1996.(VI.21.) Ör. 1. §-a 1996. június 21-ei hatállyal. 
16  Az 1. sz. melléklet 1.6. pontját módosította az 2/2000.(I.19.) Ör. 1. §-a 2000. február 1-jei hatállyal. 
17  Az 1. sz. melléklet 1.8. pontját módosította a 11/1997. (II.25.) Ör. 1. §-a 1997. május 1-jei hatállyal. 
18  Az 1. sz. mellékletet 2.6. ponttal kiegészítette a 11/1997. (IV.25.) Ör. 2. §-a 1997. május 1-jei hatállyal. 



 

 

6 

 
2. sz. melléklet 19 

 
 

Kispest közterületi rendeletében meghatározott 
területekre vonatkozó szabályozási előírások 

 
 
1.) Pavilonokra és építményekre vonatkozó szabályozási előírások: 
 
1.1.) Általános előírások 
1.1.1.) Kispest közterületein pavilont, továbbá minden építményt csak jelen  
  előírásoknak, közterületi rendeleteknek megfelelően szabad létesíteni. 
1.1.2.) Kispest közterületein csak típus pavilonok helyezhetők el, melyek  
  tervdokumentációját térítés ellenében a Kispesti Önkormányzat  
  bocsátja a kérelmező rendelkezésére. Egy közterületi egységen csak  
  egy féle típuspavilon helyezhető el.  
1.1.3.) A csoportosan telepített pavilonok esetén minden 4 elárusító  
  egységenként egy darab 4 m2 nagyságú szeméttároló helyiséget kell  
  kialakítani. 
1.1.4.) A pavilon telepítésénél figyelembe kell venni, hogy azok a gyalogosok,  
  és gépjárművek mozgását, és a kilátást nem akadályozhatják. 
1.1.5.) A pavilonok karbantartásáról a felépítmény tulajdonosának  
  folyamatosan gondoskodni kell, amennyiben ezt elmulasztja, ez a  
  közterület-használat megvonását vonja maga után. 
 
 
1.2.) I. kategóriára vonatkozó előírások: 
1.2.1.)20 Az I. kategóriába tartozó területen új pavilont elhelyezni tilos, kivéve a  
  Határ úti 163.202, 163.201 Hrsz-ú területet. A meglévő pavilonok  
  helyére vagy új felépítmények telepíthetők, vagy a meglévők  
  felújíthatók. 
1.2.2.)21   
1.2.3.) Nyílt szerkezetű elárusítópultok, mozgóárusok, kézből történő árusítás  
  tilos, kivéve ünnepekhez kötött időszakos árusítás, és választási  
  kampány az esemény előtt 31 nappal. 
1.2.4.) 22  
 
 

 
 
 
 
 

                                                           
19   A 2.sz. melléklet szövegét módosította a 27/1996. (VI.21.) Ör. 1996. június 21-ei hatállyal. 
20  A 2. sz. melléklet 1.2.1. pontját módosította a 11/1997. (IV.20.) Ör. 3. §-a 1997. május 1-jei hatállyal 
21  A 2. sz. melléklet 1.2.2.) pontját törölte a 11/1997.(IV.20.) Ör. 4. §-a 1997. május 1-jei hatállyal 
22  A 2. sz. melléklet 1.2.4.) pontját törölte a 28/2008.(IX.18.) Ör. 3. §-a 2008. szeptember 18-ai hatállyal. 



 

 

7 

 
 

 
1.3.) II-es és III-as kategóriára vonatkozó előírások: 
 
1.3.1.) 23 A II. kategóriába tartozó területen új pavilont elhelyezni tilos. A  
  meglévő pavilonok helyére vagy új felépítmények telepíthetők vagy a  
  meglévők felújíthatók. 
 
1.3.2.) 24 A III. kategóriájú területen elhelyezhető pavilon nagysága maximum  
  12 m2 lehet. 
  A pavilonok elhelyezésére az építtető M 1:1000 léptékű beépítési  
  tervet készíttet. A beépítési terv vonatkozásában a képviselő-testület  
  dönt. A beépítési terv mellékletei a következők: 
  - Kérelem 
  - M 1:1000 léptékű beépítési terv 
  - A választott típusterv tervdokumentációja 
  - Műszaki leírás 
1.3.3.) 25  
 
2.) Reklám és hirdető-berendezésekre vonatkozó előírások: 
 
2.1.)26 Reklám és hirdető-berendezést csak jelen előírások, a 47/1998. (X.15.) sz., a többször 

módosított 59/1995. (X.20.) sz., az 5/1998. (II.27.) sz. Fővárosi Közgyűlés rendelte, valamint 
a Kerületi Városrendezési és Építési Szabályzat alapján szabad létesíteni. 

2.2.)27 A fővárosi szabályozással nem érintett területen a Kerületi Városrendezési és Építési 
Szabályzat előírásai az irányadók. 

 
2.3.) 28 Reklámberendezést elhelyezni csak a Tervtanács által jóváhagyott típus  
 tartószerkezetre lehet. 
 
2.4.) Tilos az úttest (útpálya) területén, valamint a közúti űrszelvényben  
 reklámtábla elhelyezése. Hirdetőtábla a közúti jelzés észlelhetőségét nem  
 zavarhatja, így nem helyezhető el közúttal párhuzamosan 1 m távolságon  
 belül, közútra merőlegesen 2 m távolságon belül. Főútvonal mentén  
 merőleges elhelyezés esetén a tábla minimum 4 m távolságra kerüljön. 
 
 

 
 
2.5.) Tilos feltüntetni hirdetést közúti jelzésen, vagy annak tartóelemén, kivéve az  
 útbaigazító táblák hátoldala. 

                                                           
23  A 2. sz. melléklet 1.3.1.) pontját módosította a 11/1997. (IV.20.) Ör. 5. §-a 1997. május 1-jei hatállyal. 
24  A 2. sz. melléklet 1.3.2. pontját kiegészítette a 11/1997. (IV.20.) Ör. 6. §-a 1997. május 1-jei hatállyal. 
25  A 2. sz. melléklet 1.3.3.) pontját törölte a 28/2008.(IX.18.) Ör. 3. §-a 2008. szeptember 18-ai hatállyal. 
26  A 2. sz. melléklet 2.1. pontját módosította a 18/1999. (V.31.) Ör. 2. §-a 1999. július 1-jei hatállyal. 
27  A 2. sz. melléklet 2.2. pontját módosította a 18/1999. (V.31.) Ör. 2. §-a 1999. július 1-jei hatállyal. 
28  A 2. sz. melléklet 2.3. pontját módosította a 3/2010. (II.19.) Ör. 1.§-a 2010. február 19-ei hatállyal. 



 

 

8 

 
2.6.) Vasúti átjáró 150 m-es körzetében reklámtábla elhelyezése tilos. 
 
2.7.)  29   
 
2.8.) Kijelölt gyalogos átkelőhely, ill. útkereszteződés esetén 15 m-es távolságon  
 belül merőlegesen reklámtábla nem helyezhető el. 
 
2.9.) A kérelem tartalma: 
 - M 1:1000 léptékű, a forgalmi rendet is ábrázoló helyszínrajz, mely  
 tartalmazza a reklámtábla elhelyezését. 
 - A hirdetőtábla rajza, vagy fényképe, méretek, színek, anyagok megjelö- 
 lésével. 
  - A helyszínről készített fotómontázs. 
 - Kérelmező neve, címe. 
 - Szakhatósági egyeztetések (FKFV) 
 
2.10.)30 Zöldterületre nem adható közterület-használati engedély, ha a tervezett használat az 
ott lévő növényállomány rongálásának, csonkításának, károsításának elkerülését, megelőzését nem 
biztosítja, kivéve a zöldterületen húzódó közművek javításához, létesítéséhez nélkülözhetetlen 
munkálatokat. 
2.11.)31 Kispest közterületein reklámhordó célt szolgáló utánfutókat elhelyezni tilos, azokra 
közterület-használati engedély nem adható.  
 

                                                           
29  A 2. sz. melléklet 2.7. pontját törölte a 3/2010. (II.19.) Ör. 2.§-a 2010. február 19-ei hatállyal. 
30  A 2.sz. mellékletet 2.10. ponttal kiegészítette a 22/2004. (V.17.) Ör. 2.§-a 2004.május 17-ei hatállyal. 
31  A 2. sz. mellékletet 2.11. ponttal kiegészítette a 7/2005. (III.16.) Ör. 2.§-a 2005. március 16-ai hatállyal. 



 

 

 

2. melléklet a 47/1995.(XII. 22.) rendelethez32 

KÖZTERÜLET-HASZNÁLATI DÍJTÁBLÁZAT 

 
 A B C D 

1 Közterület-használat célja I.kategória II.kategória III.kategória 
2 1. Kereskedelmi, szolgáltató és vállalkozási tevékenység 
3 a.) pavilon 1360-Ft/m2/hó+ÁFA   863,-Ft/m2/hó+ÁFA   486,-Ft/m2/hó+ÁFA 
4 b.) árusításra szolgáló ideiglenes asztal 

elhelyezése 
december 01-tól 31-ig 

Tiltott 
 
11387,-Ft/m2/hó+ÁFA 

2363,-Ft/m2/hó+ÁFA 
 
11387,-Ft/m2/hó+ÁFA 

  998,-Ftm2/hó+ÁFA 
 
11387,-Ft/m2/hó+ÁFA 

5 c.) gurulókocsi  2625,-Ft/m2/hó+ÁFA 1652,-Ft/m2/hó+ÁFA   816,-Ft/m2/hó+ÁFA 
6 d.) alkalmi és mozgóárusítás 1311,-Ft/m2/nap+ÁFA   788,-Ft/m2/nap+ÁFA   524,-Ft/m2/nap+ÁFA 
7 e.) fenyőfa árusítás   160,-Ft/m2/nap+ÁFA   160,-Ft/m2/nap+ÁFA   160,-Ft/m2/nap+ÁFA 
8 f.) vendéglátóipari előkert 1968,-Ft/m2/hó+ÁFA 1311,-Ft/m2/hó+ÁFA   651,-Ft/m2/hó+ÁFA 
9 g.) film és televízió-felvétel  786,-Ft/m2/nap+ÁFA33   656-Ft/m2/nap+ÁFA   470,-Ft/m2/nap+ÁFA 
10 h.) árubemutatás üzlethelyiség előtt 1520,-Ft/m2/hó+ÁFA 1265,-Ft/m2/hó+ÁFA   1012,-Ft/m2/hó+ÁFA 
11 i.) alkalmi virágárusítás a temető 

környékén X.22-től XI.-5-ig 
Tiltott   1012,-Ft/m2/nap+ÁFA   Tiltott 

12 2.) Reklámhordozók 
13 aa.) 1. óriásplakát és hirdetőoszlop 12 

m2 alatt 
 
ab.) 2. órásplakát és hirdetőoszlop 12-
20 m2-ig 
 
ac.) .3. óriásplakát és hirdetőoszlop 20 
m2 feletti 

200000,-Ft/db/hó +ÁFA 
 
 
35000,-Ft/db/hó+ÁFA 
 
 
65000,-Ft/db/hó+ÁFA 

15000,-Ft/db/hó+ÁFA 
 
 
20000,-Ft/db/hó+ÁFA 
 
 
50000,-Ft/db/hó+ÁFA 

10000,-Ft/db/hó+ÁFA 
 
 
15000,-Ft/db/hó+ÁFA 
 
 
20000,-Ft/db/hó+ÁFA 
 

14 b.) hirdetőtábla 5 m2 alatt (önállóan 
telepített utasváróra, villanyoszlopra-, 
telefonfülkére-, egyéb közterületen 
elhelyezett tárgyra szerelt is 

10000,-Ft/hirdető- 
felület m2/hó + ÁFA 

9000,-Ft/hirdető- 
felület/m2/hó + ÁFA 

8000,-Ft/hirdető-
felület/m2/hó + ÁFA 

15 c.) 10 cm-en túl benyúló kirakat-
szekrény, védőtető, ernyőszerkezet, 
hirdető-berendezés, cég- és címtábla 

 
 761,-Ft/m2/hó+ÁFA 

 
  484,-Ft/m2/hó+ÁFA 

 
  315,-Ft/m2/hó+ÁFA 

16 3. Szórakoztató tevékenység 
17 a.) mutatványos 393,-Ft/m2/nap+ÁFA 265-Ft/m2/nap+ÁFA 131-Ft/m2/nap+ÁFA 
18 b.) Kulturális és sport esemény  63,-Ft/m2/nap+ÁFA  63,-Ft/m2-nap+ÁFA 63,-Ft/m2/nap+ÁFA 
19 c.) lakosság által szervezett sport és 

kulturális események 
Díjmentes Díjmentes Díjmentes 

20 4. Építési –szerelési munkálatok 
21 a.) állvány, építőanyag tárolása  396,-Ft/m2/hó+ÁFA 396,-Ft/m2/hó+ÁFA  396,-Ft/m2/hó+ÁFA 
22 b.) építési konténer tárolása  665-Ft/hét+ÁFA 665,-Ft/hét+ÁFA  665,-Ft/hét+ÁFA 
23 c.) forgalomnak átadott utcák lezárása, 

üzembővítés, anyag-tárolás stb. 
céljából 

 
  653,-Ft/m2/hó+ÁFA 

 
 531,-Ft/m2/hó+ÁFA 

 
 317,-Ft/m2/hó+ÁFA 

24 5. őrzött parkoló  1265,-Ftm2/év+ÁFA 1265,-Ft/m2/év +ÁFA 1265,-Ft/m2/év+ÁFA 
25 6. Üzemképtelen gépjármű tárolása     Tiltott 10000,-Ft/hó+ÁFA 10000,-Ft/hó+ÁFA 
26 7. Egyéb közterület-használat  1576,-Ft/m2/hó+ÁFA   1101,-Ft/m2/hó+ÁFA    784,-Ft/m2/hó+ÁFA 
 8. Közterület ideiglenes jelleggel  1012,-Ft/m2/év+ÁFA   1012,-Ft/m2/év+ÁFA   1012,-Ft/m2/év+Á 

                                                           
32  A 2. sz. mellékletet módosította a 17/2011. (VI. 21.) Ör. 1.§-a 2011. július 1-jei hatállyal. 
33  A 2. sz. melléklet g/I. pontját módosította a 39/2011. (X.26.) Ör. 1. §-a 2011. október 27-ei hatállyal. 



 

 

telekhez történő csatolása 
3. sz. melléklet 34  

 
Kispesti Polgármesteri Hivatal  
Műszaki Csoport 
1195 Bp. Városház tér 18. 
 

KÉRELEM 
A Kispesti Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatához 

 
Gazdasági társaságok, társadalmi és egyéb szervezetek esetében: 
Kérelmező/igénylő 
neve:………………………………………………………………………………………………… 
Kapcsolattartó ügyintéző neve: ……………………………………………………….… telefon: 
……………………. 
Székhelye:….………………………………………………………………………………………………………
……. 
Adóigazgatási azonosító száma: 
………………………………………………………………………………………... 
 
Egyéni vállalkozó esetében: 
Kérelmező/igénylő neve:………………………………………………………………… telefon: 
….………………… 
Lakcíme: 
………………………………………………………………………………………………………………... 
Vállalkozói igazolvány száma: 
……………..…………………………………………………………………………... 
 
Magánszemélyek esetében: 
Kérelmező/igénylő neve:………………………………………………………………… telefon: 
….………………… 
Lakcíme: 
.….……………………………………………………………………………………………………………. 
Születési helye, ideje: …………………………………………………Anyja neve: 
…………………………………... 
 
Közterület-használat ideje: ……..év……..……hó…..….naptól …………év ……..…….hó 
….…….napig 
A közterület-használat 
célja:..….……………………………………………………………………………... 
A kért közterület 
nagysága:…………………………………………………………………………………… 
A kért közterület helyrajzi 
száma:…………………………………………………………………………….. 
és helyének pontos leírása: 
…………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………
...… 
 
A kérelmező/igénylő tudomásul veszi, hogy 
- a kérelem benyújtása nem jogosítja fel a közterület-használatára, valamint azt is, hogy aki a 
                                                           
34  A 3. sz. mellékletet beiktatta a 34/2001. (IX.20.) Ör. 3.§-a 2001. szeptember 24-ei hatállyal és a 
hatálybalépés után indított eljárásokban kell alkalmazni.  



 

 

közterületet hozzájárulás nélkül használja az 59/1995. (X.20.) Főv. Kgy. számú 
önkormányzati rendelet 15. § (4) bekezdése alapján szabálysértést követ el és tudomásul 
veszi, hogy cselekménye további hátrányos következményekkel jár, 

- a közterületen csak a 4/1997. (I.22.) Korm. rendelet 2.§ (2) bekezdése c.) pontja alapján a 
rendelet 3. sz. mellékletében meghatározott termékek árusíthatók, 

- A fővárosi közterületek használatáról és közterületek rendjéről szóló 59/1955. (X.20.) Főv. 
Kgy. számú rendelet 13.§ (1) bekezdése szerint a közterület használatáért díjat kell fizetni, 

- A díjat jogosult a közterület tényleges használatára, illetve a közterületen elhelyezett 
létesítmény tényleges üzemeltetésére tekintet nélkül köteles megfizetni. 

 
Kispest, 2001. ……………….. hó ……………… napján. 
 
       
 ……………………………………. 
             kérelmező/igénylő aláírása 



 

 

2 
A kérelemhez a kérelmezőnek/igénylőnek az alábbi mellékleteket kell csatolni. 

1. A közterületen folytatni kívánt tevékenység gyakorlására feljogosító egyszerű okirat 
másolatát. 

- Egyéni vállalkozó esetén: vállalkozói igazolványt, 
- Gazdasági társaság esetén: cégbírósági bejegyző végzést, vagy 30 napnál nem régebbi 

cégkivonatot, 
- Társadalmi és egyéb szervezetek esetében: nyilvántartásba vételüket igazoló okiratot. 

(magánszemély esetén okirat becsatolása nem szükséges) 

2. Az igényelt területre vonatkozó helyszínt ábrázoló vázlatot, amelyen szerepelnie kell a 
környező utcáknak. Ebbe be kell rajzolni az igényelt területet a szükséges méretekkel úgy, 
hogy annak nagysága, elhelyezkedése egyértelműen megállapítható legyen. 

3. Az elhelyezni kívánt létesítmény, berendezés, reklámtábla műszaki leírását és terveit. 

4. A meglévő létesítményre vonatkozó közterület-használati hozzájárulás meghosszabbítása 
esetén – városképvédelmi szempontok figyelembevétele miatt – fotót kell csatolni. Pavilonok 
megvásárlását követő közterület-használati kérelemhez csatolni kell 1 példány ügyvéd által 
ellenjegyzett adásvételi szerződést. 

5. A közút igénybevétele esetén a vonatkozó helyszínt ábrázoló forgalomtechnikai vázrajzot kell 
csatolni, mely beszerezhető a Főv. Közterület-fenntartó Rt. Forgalomtechnikai Főosztályán 
Bp. VIII., Szabó Ervin tér 2. 

6. A jogosult közterületet érintő tevékenységben résztvevő bejelentett családtagjainak, 
alkalmazottainak nevét, címét. 

 
Figyelmeztetés: 
Pontos és egyértelmű helymeghatározás, valamint a meglévő létesítmény fotója nélkül 
benyújtott kérelem érdemben nem bírálható el. 
 
A közterület-használati eljárás a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény, az 
államigazgatási eljárás általános szabályairól szóló többször módosított 1957. évi IV. 
törvény, a fővárosi közterületek használatáról és a közterületek rendjéről szóló 59/1995. 
(X.20.) és a Kispesti Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és 
rendjéről szóló 47/1995. (XII.22.) Önk. számú rendeletek előírásai, továbbá egyéb 
jogszabályok vonatkoznak. 

illetékbélyeg helye 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

4. sz. melléklet  35  
 
 
Plakátok elhelyezésére javasolt eszközök címlistája 
 
3-3 db kerülne kihelyezésre 
 
1. Határ út 
2. Kőbánya-Kispest környéke 
3. Kossuth tér 
4. Városház tér 
5. Kós Károly tér 
 
1-1 db kerülne kihelyezésre 
 
1. Üllői út – Berzsenyi u. sarok 
2. Üllői út – Lehel u. sarok 
3. Vak Bottyán u. - Lehel u. sarok 
4. Üllői út – Hunyadi u. sarok 
5. Üllői út – Kosárfonó u. sarok 
6. Üllői út – Kosárfonó u. sarok 
7. Üllői út – Simonyi Zsigmond u. sarok 
8. Kispesti uszoda környéke 
9. Fő u. Üllői út – Templom tér közötti út szakaszára egyenletesen elosztva 4 db 
10. Üllői út – Szigligeti u. sarok 
11. Üllői út – Batthyány u. sarok 
12. Üllői út – Árpád u. sarok 
13. Üllői út Vas Gereben u. sarok 
14. Gutenberg téri piac környéke 
15. Hunyadi tér 
16. Ady Endre út - Hungária út sarok 
17. EÜ intézet környéke 
18. Kispesti temető 
19. József Attila u. - Hunyadi u. sarok 
20. József Attila u. - Nagysándor József u. sarok 
21. József Attila u. - Vas Gereben u. sarok 
22. Vas Gereben u. - Nádasdy u. sarok 
23. Nádasdy u. - Garázs u. sarok 
24. Nádasdy u. - Hofherr Albert u. sarok 
25. Fővárosi autópiac környéke 
26. Vásár tér 
27. Pozsony u. - Csiky u. sarok 
28. Pozsony u. - Szatmár u. sarok 
29. Pozsony u. - Temesvár u. sarok 
   

                                                           
35  A 4. sz. mellékletet beiktatta a 16/2009. (V.22.) Ör. 1.§-a 2009. május 22-ei hatállyal. 


